
Obsah

I. Zásady vzniku a metodika působení
interdisciplinárního týmu na místní úrovni 
(zaměřeného na pomoc obětem domácího násilí)...................... 6

1. Úvod......................................................................................................................... 7

1.1. Pojmosloví...................................................................................................8

2. Přínos interdisciplinární spolupráce při řešení případů domácího násilí
na místní úrovni.................................................................................................. 10

2.1. Pilotní projekt -  Ostravský model Bílého kruhu bezpečí..........................11

3. Právní rámec interdisciplinární spolupráce......................................................13

3.1. Spolupráce v souvislosti s vykázáním.......................................................13

3.2. Spolupráce v souvislosti s řešením případů domácího násilí obecně . . .  16

4. Modely interdisciplinární spolupráce................................................................ 17

4.1. Zásady vzniku interdisciplinárního týmu...................................................19
4.1.1. Účastnické organizace................................................................ 19
4.1.2. Koordinátor..................................................................................19
4.1.3. Iniciace -  vstupní jednání...........................................................20
4.1.4. Zahájení činnosti interdisciplinárního tým u................................20
4.1.5. Vstupní situační zpráva.............................................................. 21
4.1.6. Mapa místních služeb................................................................ 23

4.2. Standardy činnosti IDT..............................................................................27
4.2.1. Personální standardy.................................................................. 27
4.2.2. Provozní standardy...................................................................... 28
4.2.3. Procedurální standardy.............................................................. 28

5. Povinnosti, oprávnění a možnosti institucí při kontaktu s případy 
domácího násilí................................................................................... 30



II. Katalog opatření pro jednotlivá stádia
rozvoje domácího násilí....................................................................... 33

1. úvod.......................................................................................................................34

2. Opatření, která může organizovat osoba ohrožená domácím násilím ........ 36

3. Opatření, která mohou (popř. jsou povinny) provést jednotlivé instituce
při kontaktu s domácím násilím........................................................................ 44

III. Přílohy...............................................................................................47

1. Pravidla pro první kontakt..................................................................................48

2. Vzor dohody o partnerství a spolupráci........................................................... 51

3. Schéma interdisciplinární spolupráce 53


